Tôi xem nhiều kinh sách nhận thấy pháp môn niệm Phật dễ nắm vững, thực hành cũng dễ, khi chưa được cũng biết chưa được, khi được thì cũng biết đã được, thật rõ ràng!

Thời gian gần đây, tôi không thể lạy Phật nên mong các huynh đệ đừng lễ lạy tôi, chỉ xá là được rồi! Mong tất cả đều tinh tấn tu hành.

*Lời dạy ngày Khánh Tuế năm Nhâm Thìn
2012*

**Hòa thượng Thích Trí Tịnh**

**Thành Lập Trung Tâm Phật
Giáo Việt Nam Đầu Tiên Tại
Phi Châu
(Theo vtv.vn)**

Trung ương GHPG Việt Nam vừa tổ chức Đại lễ ra mắt Hội Phật giáo Việt Nam tại Mozambique và khởi động kế hoạch thành lập Trung tâm Phật giáo tại Mozambique.